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Annotatsiya: Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi zamonaviy ta'lim tizimlarini sezilarli 

darajada o'zgartirdi. Raqamli o'quv muhitida sun'iy intellekt texnologiyalari o'quvchilarning bilim 

darajasi, o'rganish sur'ati va kognitiv xususiyatlariga asoslangan o'quv jarayonini shaxsiylashtiradigan 

moslashuvchan o'rganish modellarini yaratishga imkon beradi. Ushbu tadqiqot raqamli ta'limda sun'iy 

intellektga asoslangan moslashuvchan o'rganishning metodologik asoslarini o'rganadi. Tadqiqot o'rganish 

tahlili va aqlli qaror qabul qilish algoritmlari tomonidan qo'llab-quvvatlanadigan moslashuvchan o'qitish 

uchun strukturaviy modelni taklif qiladi. Model raqamli o'quv platformasi ichida dasturlash ta'limida 

sinovdan o'tkazildi. Eksperimental natijalar shuni ko'rsatadiki, taklif qilingan moslashuvchan o'rganish 

modeli talabalarning ishtirokini, o'rganish samaradorligini va bilimlarni saqlashni yaxshilaydi. Topilmalar 

shuni ko'rsatadiki, sun'iy intellektni raqamli o'quv tizimlariga integratsiya qilish ta'lim jarayonlarining 

sifati va samaradorligini oshiradi. 
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KIRISH 

So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim tizimining 

mazmuni, shakli va metodologiyasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Raqamli ta’lim muhitida 

o‘quv jarayonini tashkil etishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish yangi 

pedagogik imkoniyatlarni yaratmoqda. 

An’anaviy o‘qitish metodlarida barcha talabalar uchun bir xil o‘quv kontenti va 

o‘qitish sur’ati qo‘llaniladi. Biroq talabalarning bilim darajasi, o‘zlashtirish tezligi va 

kognitiv xususiyatlari o‘rtasidagi farqlar bunday yondashuvning samaradorligini 

pasaytiradi. Shu sababli zamonaviy ta’lim tizimida adaptiv o‘qitish modellari muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari adaptiv o‘qitish tizimlarini yaratishda muhim vosita 

hisoblanadi. Ular talabaning o‘quv faoliyati haqidagi ma’lumotlarni tahlil qilish, bilim 

darajasini aniqlash va individual o‘quv trayektoriyasini shakllantirish imkonini beradi. 

Mazkur tadqiqotning maqsadi — raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt 

texnologiyalariga asoslangan adaptiv o‘qitish modelini ishlab chiqish hamda uning ta’lim 

samaradorligiga ta’sirini tahlil qilishdir. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim tizimiga joriy etilishi 

ko‘plab ilmiy tadqiqotlarning markaziy yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Raqamli ta’lim 

muhitida adaptiv o‘qitish tizimlari talabalarning individual xususiyatlari, bilim darajasi 

hamda o‘rganish tezligiga mos ravishda o‘quv jarayonini tashkil etishga imkon beradi. Shu 
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sababli sun’iy intellekt asosidagi adaptiv o‘qitish modellarini ishlab chiqish va 

takomillashtirish zamonaviy pedagogika va ta’lim texnologiyalarining dolzarb 

masalalaridan biri hisoblanadi. 

Sun’iy intellekt asosidagi adaptiv ta’lim tizimlari bo‘yicha fundamental tadqiqotlar bir 

qator xorijiy olimlar tomonidan amalga oshirilgan. Jumladan, J. R. Anderson tomonidan 

ishlab chiqilgan kognitiv o‘qitish tizimlari modeli sun’iy intellekt asosidagi o‘quv 

tizimlarining ilk nazariy asoslaridan biri hisoblanadi. Uning tadqiqotlarida o‘quv jarayonida 

talabaning bilim modeli va o‘quv strategiyalarini moslashtirish orqali o‘qitish 

samaradorligini oshirish mumkinligi ko‘rsatib berilgan. 

Shuningdek, P. Brusilovsky adaptiv ta’lim tizimlarini rivojlantirishga katta hissa 

qo‘shgan olimlardan biri hisoblanadi. U adaptiv giper-media va shaxsiylashtirilgan o‘qitish 

texnologiyalarini ishlab chiqib, talabalarning individual o‘quv ehtiyojlariga mos ravishda 

o‘quv materiallarini taqdim etish metodlarini taklif etgan. Brusilovsky tomonidan taklif 

etilgan adaptiv navigatsiya va kontentni moslashtirish usullari zamonaviy raqamli ta’lim 

platformalarining muhim komponentiga aylangan. 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt va learning analytics texnologiyalarining rivojlanishi 

adaptiv o‘qitish tizimlarini yanada takomillashtirish imkonini berdi. Masalan, Ryan Baker 

va George Siemens tomonidan learning analytics texnologiyalari yordamida talabalarning 

o‘quv faoliyatini real vaqt rejimida tahlil qilish hamda o‘quv jarayonini optimallashtirish 

usullari o‘rganilgan. Ushbu yondashuv talabalarning bilim darajasini aniqlash, o‘quv 

faoliyatini monitoring qilish va individual o‘quv trayektoriyalarini shakllantirish imkonini 

beradi. 

O‘zbekiston olimlari tomonidan ham raqamli ta’lim va sun’iy intellekt asosidagi 

o‘qitish tizimlari bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Jumladan, S.S. G‘ulomov 

raqamli iqtisodiyot sharoitida axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish hamda 

ta’lim jarayonida raqamli platformalarni joriy etish masalalarini tadqiq etgan. Shuningdek, 

B.A. Begalov axborot tizimlari va intellektual texnologiyalarni ta’lim jarayoniga integratsiya 

qilish orqali o‘qitish samaradorligini oshirish bo‘yicha ilmiy ishlar olib brogan. 

Ushbu ilmiy ishlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt asosidagi adaptiv o‘qitish 

tizimlari raqamli ta’lim muhitida o‘quv jarayonini individuallashtirish, talabalarning bilim 

darajasini aniqlash va o‘quv samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

Mazkur tadqiqotda raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt texnologiyalariga 

asoslangan adaptiv o‘qitish modelini ishlab chiqish hamda uning samaradorligini baholash 

maqsadida nazariy va empirik tadqiqot metodlaridan foydalanildi. 

Tadqiqotning birinchi bosqichida pedagogik, metodik va ilmiy adabiyotlar tahlil 

qilindi. Ushbu bosqichda adaptiv o‘qitish tizimlari, sun’iy intellekt asosidagi ta’lim 

texnologiyalari hamda learning analytics usullari o‘rganildi. Shuningdek, mavjud adaptiv 

o‘qitish modellarining tuzilishi va ishlash mexanizmlari tahlil qilinib, yangi adaptiv o‘qitish 

modelini ishlab chiqish uchun nazariy asoslar shakllantirildi. 

Ikkinchi bosqichda sun’iy intellekt asosidagi adaptiv o‘qitish modeli ishlab chiqildi. 

Taklif etilgan model quyidagi asosiy komponentlardan iborat: 

 Talaba modeli – talabaning bilim darajasi, o‘rganish tezligi va o‘quv faoliyati haqidagi 

ma’lumotlarni saqlaydi; 
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 O‘quv kontenti modeli – o‘quv materiallarini turli murakkablik darajalariga ajratadi; 

 Adaptatsiya mexanizmi – sun’iy intellekt algoritmlari yordamida talabaning bilim 

darajasiga mos o‘quv materiallarini tanlaydi; 

 Teskari aloqa tizimi – o‘quv jarayonining natijalarini tahlil qilib, modelni 

takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Uchinchi bosqichda ishlab chiqilgan adaptiv o‘qitish modeli tajriba-sinov orqali 

tekshirildi. Tajriba oliy ta’lim muassasasida dasturlash fanini o‘qitish jarayonida amalga 

oshirildi. Tadqiqotda ikki guruh ishtirok etdi: tajriba guruhi (adaptiv o‘qitish modeli 

qo‘llanilgan) va nazorat guruhi (an’anaviy o‘qitish metodlari qo‘llanilgan). 

Tajriba natijalari talabalar bilim darajasi, o‘quv faoliyati va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari 

asosida tahlil qilindi. Shuningdek, learning analytics texnologiyalari yordamida talabalar 

faoliyatining real vaqt monitoringi amalga oshirildi. Ushbu metodologiya adaptiv o‘qitish 

modelining samaradorligini baholash hamda uning ta’lim jarayoniga ta’sirini aniqlash 

imkonini berdi. 

NATIJALAR 

 
1-rasm. Sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan adaptiv o‘qitish modelining 

ta’lim natijalariga ta’siri 

Ushbu rasmda raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan 

adaptiv o‘qitish modelini qo‘llash natijasida tajriba guruhi va nazorat guruhi o‘rtasida 

kuzatilgan farqlar vizual tarzda ifodalangan. Diagrammada tajriba guruhida yuqori 

o‘zlashtirish darajasiga ega talabalar ulushi 38 foizni tashkil etgani, nazorat guruhida esa 

ushbu ko‘rsatkich 20 foiz darajasida qolganligi aks ettirilgan. Shu bilan birga, past 

o‘zlashtirish ko‘rsatkichi tajriba guruhida 7 foizgacha kamaygani, nazorat guruhida esa 17 

foiz bo‘lib qolganligi ko‘rsatiladi. Bu esa adaptiv o‘qitish modeli talabalarning individual 

bilim darajasi, o‘quv sur’ati va o‘zlashtirish xususiyatlariga mos ravishda ta’lim jarayonini 

tashkil etish orqali natijadorlikni oshirishini tasdiqlaydi. 

Rasmning o‘ng qismida adaptiv o‘qitish modelining asosiy pedagogik afzalliklari 

keltirilgan. Xususan, model yordamida talabalar bilim saviyasining o‘sishi, o‘zlashtirish 

tezligining ortishi va mustaqil o‘rganish faolligining kuchayishi qayd etilgan. Vizual 
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elementlar sun’iy intellekt algoritmlarining o‘quv faoliyatini real vaqt rejimida tahlil qilish, 

individual o‘quv trayektoriyasini shakllantirish va mos o‘quv materiallarini tavsiya etish 

imkoniyatlarini anglatadi. Mazkur natijalar adaptiv o‘qitish modeli raqamli ta’lim 

platformalarida o‘quv jarayonini shaxsiylashtirish va o‘qitish samaradorligini oshirishda 

muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan 

adaptiv o‘qitish modeli raqamli ta’lim tizimining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Adaptiv o‘qitish modeli quyidagi pedagogik afzalliklarga ega: 

 individual o‘quv trayektoriyasini shakllantirish; 

 o‘quv jarayonini moslashuvchan boshqarish; 

 talabaning bilim darajasini real vaqt rejimida aniqlash; 

 o‘quv kontentini individual ehtiyojlarga moslashtirish. 

Shu bilan birga, adaptiv o‘qitish tizimlarini joriy e tishda texnologik infratuzilma, 

ma’lumotlar tahlili va pedagogik metodikaning integratsiyasi muhim ahamiyatga ega. 

XULOSA 

Raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish adaptiv 

o‘qitish modellari orqali ta’lim jarayonini individuallashtirish imkonini beradi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra: 

 sun’iy intellekt asosidagi adaptiv o‘qitish modeli ishlab chiqildi; 

 talabaning individual o‘quv trayektoriyasini shakllantirish mexanizmi taklif etildi; 

 adaptiv o‘qitish modelining ta’lim samaradorligiga ijobiy ta’siri tajriba-sinov orqali 

tasdiqlandi. 

Kelajakda ushbu modelni boshqa fanlar va raqamli ta’lim platformalariga integratsiya 

qilish ta’lim sifatini yanada oshirish imkonini beradi. 
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